
ZARZĄDZENIE NR 76/2016 

Dyrektora Centrum Onkologii – Instytutu im. Marii Skłodowskiej-Curie 

z dnia 7 listopada 2016 r.  

w sprawie powołania Komisji ds. Diagnostyki Genetyczno-Molekularnej w Centrum 

Onkologii – Instytucie im. Marii Skłodowskiej-Curie w Warszawie. 

W celu skonsolidowania diagnostyki genetycznej i molekularnej prowadzonej w Centrum 

Onkologii – Instytucie im. Marii Skłodowskiej-Curie, zwanym dalej „Instytutem”  

i w związku z planowanym utworzeniem Laboratorium Molekularnej Diagnostyki 

Genetycznej, na podstawie § 6 Statutu Centrum Onkologii – Instytutu im. Marii 

Skłodowskiej-Curie, zarządza się, co następuje: 

§ 1 

Powołuje się Komisję ds. Diagnostyki Genetyczno-Molekularnej w Centrum Onkologii  

– Instytucie im. Marii Skłodowskiej-Curie w Warszawie, w składzie: 

1. Przewodniczący prof. dr hab. n. med. Jerzy Ostrowski 

2. Członek  prof. dr hab. n. med. Andrzej Kawecki 

3. Członek  prof. dr hab. n. med. Janusz Siedlecki 

4. Członek  prof. dr hab. n. med. Monika Prochorec-Sobieszek 

§ 2 

Do zadań Komisji ds. Diagnostyki Genetyczno-Molekularnej, należeć będzie: 

1. Opracowanie założeń dotyczących organizacji, usytuowania oraz kierowania pracami 

nowotworzonego Laboratorium Molekularnej Diagnostyki Genetycznej, zwanego dalej 

„Laboratorium”, w tym zasad finansowania jego działalności diagnostycznej; 

2. Opracowanie zakresu proponowanych badań oraz standaryzacji czynności 

przedanalitycznych, w tym: 

1) sposobu zlecania wykonania badań genetyczno-molekularnych,  

2) metodologii pobierania materiału biologicznego do badania,  

3) transportu, przyjmowania i przechowywania materiału w Laboratorium; 

3. Opracowanie stosownych metod i procedur badawczych w zakresie czynności 

analitycznych, w tym: 

1) procedur diagnostycznych, 

2) postępowania w przypadku określonych problemów diagnostycznych, 

3) postępowania w przypadku określonych problemów technicznych, 

4) prowadzenia dokumentacji badań diagnostycznych; 

4. Opracowanie stosownych metod i procedur w zakresie procedur poanalitycznych, w tym 

sposobów i formy opisu wyniku diagnostycznego w badaniach genetyczno-molekularnych; 

5. Opracowanie algorytmu prawidłowej interpretacji wyniku badania; 

6. Opracowanie zasad współpracy z Poradnią Genetyczną Instytutu. 

§ 3 

Komisja realizować będzie zadania określone w § 2 zgodnie z: 

1. Ustawą z dnia 27 lipca 2001 r. o diagnostyce laboratoryjnej (tj. Dz.U. z 2014 r. poz. 

1384). 



2. Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 3 marca 2004 r. w sprawie wymagań, jakim 

powinno odpowiadać medyczne laboratorium diagnostyczne (Dz.U. 2004 r. Nr 43 poz. 

408 późn. zm.). 

3. Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 23 marca 2006 r. w sprawie standardów 

jakości dla medycznych laboratoriów diagnostycznych i mikrobiologicznych. (tj. Dz.U. z 

2016 r. poz. 1665). 

4. Zaleceniami HGVS (HUMAN GENOME VARIATION SOCIETY). 

§ 4 

Przewodniczący Komisji przedstawiać będzie na bieżąco wyniki prac Komisji Dyrektorowi 

Instytutu; kompleksową informację dotyczącą zaawansowania prac mających na celu 

utworzenie Laboratorium Molekularnej Diagnostyki Genetycznej w ramach struktury 

organizacyjnej Instytutu Komisja przedstawi do 6 tygodni od dnia wydania zarządzenia. 

§ 5 

Komisja rozwiąże się po zakończeniu prac i zatwierdzeniu sprawozdania przez Dyrektora 

Instytutu. 

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.  

D Y R E K T O R  

Centrum Onkologii – Instytutu 

im. Marii Skłodowskiej-Curie 

 

Prof. dr hab. n. med. Jan Walewski 


